
EXP. No. CSM-2022-101

FECHA 27/04/2022

FORM. NO. S/N D/F 04/04/2021

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA  P/ SEDES JUDICIALES A NIVEL NACIONAL

RPE DGII (Itbis / Anticipo)
 TIEMPO DE ENTREGA Y 

CONDICIÓN PAGO DECLARACIÓN JURADA SIMPLE
OTROS 

DISTRIBUIDORES INTERNACIONALES DE PETROLEO S.A CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ECO PETROLEO DOMINICANA, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SUNIX PRETOLEUM SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

1 8,500 GAL

GASOIL REGULAR PARA 54 PLANTAS ELECTRICAS DE DISTINTAS 

SEDES A NIVEL NACIONAL

* VER MAS DETALLES EN EL TDR

RD$221.60 RD$1,883,600.00

Marca: NEXT

Entrega: 72 horas

Garantía: Compromiso 

NORDOM

Cumple:Si

RD$221.60 RD$1,883,600.00

Marca: N/A 

Entrega: 3 dias

Garantía: Compromiso NORDOM

Cumple: Si

RD$229.41 RD$1,950,000.00

Marca: N/A 

Entrega: 24 a 48 horas luego de recibida la 

solicitud

Garantía: Compromiso NORDOM

Cumple: No

SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL

ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%) 

TOTAL TOTAL TOTAL

Condiciones de pago: Condiciones de pago: Condiciones de pago:

Comentario: Comentario: Comentario:

CUMPLE

CUMPLE

 VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

CUMPLE

CUMPLE

Crédito a 30 días

Otorga un descuento de RD$15.00 por galon de gasoil al granel bonificable por tickets

Oferta no cumple debido a que la licencia expedida por Industria y comercio esta vencida, 

presenta formulario que indica que estan en proceso de renovacion, 

RD$1,950,000.00

EXENTO 

OFERTAS EVALUADAS POR LA DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA 

Revisado  por:         

Lourdes M. Tejeda Peña

Coordinadora                                     

*Ofrece un descuento de RD$10.00 al precio por galon, 

aplicable a la factura que sera igual al publicado por Industria y 

Comercio. 

* Otorga un descuento de RD$05.00 por galon de gasoil al granel 

* Mantiene precio (descuento) por 180 dias

Preparado por:

Angel Ma. Matos C.

Analista
EXENTO EXENTO 

RD$1,883,600.00 RD$1,883,600.00

Crédito a 30 días Crédito a 30 días

DESCRIPCIÓN

DISTRIBUIDORES INTERNACIONALES DE PETROLEO S.A SUNIX PRETOLEUM SRL

PROVEEDORES

ECO PETROLEO DOMINICANA, SRL

RD$1,950,000.00

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

EMPRESAS INVITADAS: DOCE 

(12) 
OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

FECHA DE PUBLICACION EN 

PAGINA WEB: 08/04/2022

REGISTRO MERCANTIL 

CUMPLE

CUMPLE

TSS

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS

Condiciones Generales: 

                                                      * Entrega: Tres (3) días hábiles

                                                        * Cond. de pago: Credito a 30 dias

RD$1,883,600.00 RD$1,883,600.00

No. Cant. UNIDAD
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